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аби нас не чути. Одинокою їх 
силою е безвладність. Як тіль
ки почують, що суспільний 
грунт відсуває ся а сторону с<у-
ціялїзму, сейчас всі рівночас- _ __ -------- —
но покотять ся в його сторону, І ПР?В°*У недавних повстань 
як та лява снігу, яку пхнув лет- в Коре,, борячо, ся засвоюда- 
кий подув вітру. тависим.сть в Канаді , Аиерищ

.. почали частійше писати про 
' {сей' край. Американськідіурна- 

лїсти подають оповідане місі
онера - очевидця, находячого 
ся підчас повстаня Корейців в 
їх столиці Сеулі.

Сей місіонар, на імя Арм- 
стронг написав своє оповідане 
в формі. докладної. записки, в 
котрій він перестерігає суспі
льність Злучг Держав відноси
ти ся критично до всіх офіці- не продовжаєть ся з; поперед- 
яльних донесень про події в Ko ним ентузіазмом,• не видвигаю- 
реі, походячі з японських псе- чи не поверхністьяі одного про 
рел. . —■—' » відника, на котрого можна

Др. Армстронг 1-3 марта нахо було би вказати, як на виновни 
див сй в японськім місті Иоко* ка повстаня.

Коли японський офіцир спи
тав корейського попа, хто В 
дїйсности верховодить повста
нем, піп відповів:1е“Всевишнїй’\ 

— А хто з ним, — запитав то
ді офіцир.

Піп. холоднокровно відповів: 
“Двайцять мілїонів Корейців”. 

Місіонар розказує дальше, 
‘Те, що ,я бачив, — гово- що відбуваюча ся тоді конфе

ренція місіонарів і чужинців по 
знайомила його з дійсним по- 
ложенєм в Кореї. Всі факти 
говорили про воліючу неспра
ведливість японських властий.

ПРО UNIПОДІЇ І КОРЕЇ 0 ПРАВДИВІМ СОТІ. “ЖИДІВСЬКА ПРОПАГАНДА".
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ва на полотні А коли » ■ ^ ,и*інатГОміж одиницям
зумієте ся на критиці, то ■ ікаюча одио і друге прод 
запитаю вас, панове, се:«и ■ товарів доходять до пов 
дактори англійської рові!' ■ ‘?ІЧ)звою і спроваджують і 
чоі часописи “^естери ■ Ü^oot всеї попередної сус 
Нюс” і редактори" многи, ї? І Продукція всіх псі
щнх англійських часописий Т ■ " нкх ступенів суспільної 
й они.також поженились , -^ ■'ЇГйю до свого характе
дівками і

Едмонд де Амічіс. (Зізване наочного сьвідка).L-:î V
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Чому, дорогий товаришу, так 
на дусі, кілько разів
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'* бо вони самі соціалісти з тре- 

того поверху, що пристрастно 
поборюють визискувачів і га- 
лапасів з партеру. Як би соці
алізм не був ідеєю ліддаша, то 
вони iïçbho вписались би до 
партії.

-о •а ,
Перебуваючи через кілька 

літ у Ф. В. я мав нагоду позда 
комитись з тутешними т. зв. у- 
країнськими «“патріотами”, ко
трі, знаєте Ся, ще школи в сво
їм житю не причинили ся нічим 

V добрим вщ робітничої справи, 
'але шкодити, то дуже богато 
шкодили. А тому, що єни ста- 
рають ся шкодити тепер “^кр. 
Роб. Вістям”, я позволю собі 
дещо.про згаданих “патріотів" 
написати. ' І коли Хвальна Ре-

»ДУСЬ тюрми. Клич “Тонглїп Ман- 
зель” (свобода на давсїгди) о- 
дин тільки обєдняв терплячих 
Корейців: -

5. Японська поліція щ дїйс
ности «Ще до теперішного часу 
не потрафила вишукати дійс
них провідників повстаня. Не 
дивлячись на те. Що японські 
власти арештували всіх" корей
ських повновласників, підпи
савших ся в числі тргійцяти 
трох під “деклярацією незави-
симосги”, революційне повста- дакція уважає мою допись за

4 відповідну, і єсли она надасть 
, ся до друку, так прошу її помі 

стати в нашій дорогій часопи
си. Імен тих згаданих “патрі-' 
отів” не думаю згадувати, бо 
думаю, що Форт-Вілїямський 
український загал аж надто до 
бре їх знає.

Коли появились перші числа 
нашої неоцїненої часописи “У.

- Роб. Вісти”, то сьвідомі наші 
робітники приВитали її з вели
кою радістю. Однак найшлись 
і такі, що привитали нашу -оди, 
ноку-робітничу часопись не так 
то радісно, а навіть лихо, Де
котрі з вище згаданих славно

звісних “патріотів”, по перечи- 
таню перших чисел нашої часо
писи, фараз виступили з підли
ми брехнями проти “Укр. Роб. 

Японія своїм військовим" апара Вістий”. І ломимо того, що о- 
том, переходячим давнїйшу йї- сьпівують І себе соціялістами 
мецьку систему, лягластрашен- (певно такими, що стоять за 
ним тягарем на угнетений ко- приватною власністю) і назива 
рейський нарід, не зважаючи . ють себе сьвідомими робітни- 
на всяку людяність, не зверта- ками та кажуть, що робітнича 
ючи уваги на чиї би %о не було справа інтересує їх найбільше 

ничає ся коротким донесенем. протести. за всі инші справи на сьвіті, во
1. Не годиться з.правдою до Армстронг розказує дальше, „и виступають як ‘критики" 

несене Японців про те, що пов- що японські поліціями і жов- проти “У. Р. В ", кажучи, що 
стане було викликано чужинця нїри в дайнемилосерднїйший f редактори “У. Р. В.” самі дура- 
ми і місіонерами. Мирне пасе- спосіб мучили захоплених пов " ки, що там нейа людий, котріб 
леиє опрокидує сю заяву, в той станцїв, стараючись добити посідали “які будь” школи чи 
час, як японська воєнна партія ся видачі провідників. Біль- таи науку, щоби можна було 
і офіціальна преса гі(#одовжа- шість осіб підпавших мученю їм вірити. "Там лише самі такі, 
ють обвинувачувати чужинців і ніколи й не брали участи в пов- щ0 поженились з Жидівками і

станю і взяли в ній участь вже ширять “жидівську” пропаган-
2. Повстане не почалось від. п*с?я т°го, як закоштували я-

понського кулака.
— Єще за скоро, — увіряє 

Армстронг, — сказати, чим скін 
мать ся корейські подїї. Після 
всіх відомостей , японське пра

велике число по
борюючих вас неприятелїв, а- 
бо людий байдужних, які сто
ять з далека від нас? Чому те- 

—- легко позбавля
ють тебе охоти до праці? Хто

ся.

Так, товаришу. Вороги соці 
ялїзму. перешкоди, які стають 
йому на дорозі, загально вва
жають ся далеко грізнїйшими, 
як є в дїйсности. Се є шось в 
роді сАродавноТ системи твер
динь, так роздожених, що з у- 
ладком одної в€ї стають ся без- 
ужиточними. Є армія, що го? 
ворить і лише, армія, що про
дає свої пера, немаюча сили, 
що плили .би з переконаня. Є 
се товариство взаїмної помочи, 
без ніякої лровідоиї ідеї, яка 
би відслонила наготу інтересу, 
їх о кружає богато людий ліни
вих і нездарних, не вміючих бо
ронити ся власними силами, а- 
бо людий, з гори укладаючих 
зраду. В результаті чують ся 
слабими, боять ся і бракує їм 
спритносте, щоби боронити ся

Не так вороги соціалізму, 
як боягузи.

бистрим оком схоче, перегля- . Ось инша група наших спів- 
горожан, яка є причиною тво
його засумованя. Є се небага
ті урядники, правительственйі і 
приватні, учителі, що .станов
лять так званий хвіст буржуа
зії, позірно .належачи до неї. 
Вони повинні би, з" богатьох 

. зглядів, єднати ся є"нами і ста
Бачим, напримір, цілу армію нуги в перших рядах нашої ар- 

газетярів, які щоденно кида- мії. Та в дїйсности не богато 
ють громи иа соціялїзм і обки- се робить. Далеко більше До
дають його насьнішками і бре; їть по противній стороні, .опц- 
хнями. Та не всі вони так ду- рають ся дїланю нашої пропа- 
мають, як пишуть^ Богато з ганди. Такого добродія ніколи 
них в приватних розмовах не є не побачиш, щоби читав соціа

лістичну газету, він навіть, вті
кає від Нашого товариства; Ти 
вважаєш ї( за ворогів соціаліз
му, вважаєш їх сліпими, гніва
єш ся на них. Та помиляєш ся 
що до більшосте з них. Вони 
не є сліпі, лише боягузи; їх до
ля і їх,родин є'В рукаєх наших 
противників; признаючи ся до 

го відгуку в їх статях, коли во- засад сріуялїзцу, могли, би 
ни звичайно пристрастно дово- втратити заняте, бо їх пильно 
дять цілком противні" річи, то стережуть; в самій річи. вони не'

є ані свобідні, ані бе-печні. Ко-. 
ли тільки партія на стільки зро
сте, що буде їх могла боронити, 
перед .переслідуваними, будуть 
отверто переходити на нашу 
сторону, впевняючи, що в те
щині-духа все визнавали наші

а також консумція 
бе:посереді

Ширять Жядідр,, .,ьнй.
пропаганду?! І чи той вобЦ^ U
ЧИЙ рух, котрий проявляєтП; 
по цілім сьвіті, по вашій 
ровій думці Ніщо Йнше, лип 
“жидівська пропаганда" Lt 
ве “критики"’?! Га?!! Пан.»
“критики”! Загал укр. po6lr“ 
ків добре Вас знає, щ0 ви 
дні, тому я вірю, 
пора, "коли ті

нуги їх ряди від бійця до кінця, 
не лише не тратить надії ,а про
тивно, здобуде тим.сильнїйшу 
основу для своєї віри, бо дїй- 
снуе радість справить ему вид 
неприятельського табору..

ся при
^здїлі Продуктів в більше £
Lme КОМУНІСТИЧНИХ грої

Тей спільність продукції 
«вала СЯ в найтїснїйших 
- але она давала продуй 

'цмованє над їх процеї 
1Р0ДШІЇ і вад їх продукт 
Вони знають, що з продую 
яас ся:^ .
вія не ви ходи tb з їх.-рук; а 
.f.jro продукція веде ся на 
Уставі, не може вона що 
вентам вирости понад голі
je може витворити против
ніяких ворожих чужих сил,
се правильно і/конечно діє 
вчасах цивілізації, ^

Але в сей процес" проду 
ПОВО.ІИ поділ пр

ЦЦЯ»

«зlà

Самі не вірить в те, що пишуть.
.за о

У» прийде 
У*Ф " робітииві 

котрих ви стараєтесь “перем 
нувати” своєю підлою брехнею 
про якусь там “жидівську про. 
паганду”, ті самі робітники а, 
Жуїь вам: проч з 
підляки! Гоніть від

гамі, де й дістав завізване за- 
граничних місіонарів з Кореї 
сейчас приїхати до Сеуль, що
би обзнакомити ся близше з 
фактами і потім донести йро 
се сьвітови. Він провів в Се
улі 2 дні — 16 і 17 марта і був 
очевидцем всього, що діяло ся 
тоді "в корейській СТОЛИЦІ. V

вони его опоживак

посеред нас, 
.. . , «ас наЬ)
бісів, це треба нам таких, як ви, 
зрадників робітничої кляси'
А тоді вже за пузно буде ка,і 
та ся, панове, “критики".

Дорогі Товариші Робітники' 
Я Думай, що таких “критиків" 
не бракує між нашими робіт, 
ками і в "других місцевосте. 
Тцму кличу До вас зі щирим то 
Вариським співчутєм: Не вірте 
тим панкам, тим зрадникаїф. 
бітничої справи. їм не ходить 
о робітничу справу, їм ходить 
о те, щоби поставити своє ие- 
величне “я” як найвисше, Їм ХО 
дить о те, щоби затамувати як 
найскорще робітничий рух, ко 
трий проявляєть СЯ МІЖ робіт, 
нйками під теперішну хвилю. 
Вони хотіли би, щоби робітни
чі справи були залагоджував 
так, як пан дописуватель “К. 
Ф.” з Венкувер в своїй дописи 
в 19 ч. “К. Ф,” каже, що він “ду 
має”, що кривди робітвиківао 
жна направляти так, як давив
ше Направлялось.

Та ми, товариші робітники 
повинні сказати, що ні! Ми ве - 
хочемо, щоби наші кривди по-

■ такі зажерті, гік пишуть в своїх 
газетах. -Є-й такі. що призна- 

. ють соціялїстичній партії, тцо 
воиВ служить великій ідеї, що 
її поступова нє є слушне й розу
мне; признають апостолам со- 

. ціялїзму безінтересовність, бла 
городність, зване.. 1 коли .всі ті- 
гДдки не знайдуть найелабшо-

при помочи малих уступств.
До них відносить ся порівняне, 
яке переводив Люі Блян між су 
часною Йому суспільністю а 
Людвикои XI в. останніх хви
лях його жита; коли, покрива
ючи усьміхом свою блідість, у- 
падаючи з ніг, говорив до сво- правляли ся з повстанцями і 
його прибічного лікаря :‘Тлянь співчутє до угнетених і безбо- 
на мене! Я ніколи не чув ся так Ронних Корейців, дометаючих

ся справедливости .
' Др. Армстроні6 виготовляє 
подрібний і-повний звіт про ко 
рейські події, а на сей раз огра

рить др. Дрмстронг, Викли
кало в моїй душі злобу і спів
чутє: злобу — проти того вар
варських способів, з якими я- 
понська поліція і жовніри роз-

KVB3C ся 
ВІВ підкопує спільність пре 
ції і присвоєня, він ставить 
переважне правило г-присві 
через ОДИНИЦІ ї сим витво 
виміну між одиницями.- П 
ючою формою стає поводи 
ЦКПІЯ товарів..

При'продукції товарів, 
дукіїії ве-для власного ужv 
це для виміни, продукти 
йА переходити в инші f 
Продуцент тратить свій 

. іуКт через заміну і
стан? ся". А скоро

лише тому, що не можуть писа
ти річий, які це подобались би 
пренумераторам, що утриму
ють газету при житю, яка дає 
їм удержене. Тільки люди з 
глубокимй* нереконанямп мо
жуть бути дїйс^вю і грізною си 
лою. Ті панове не заслухують 
на імя сильних і неустрашимих 

-, ворогів, перед якими соціялїзм 
* міг би задрожати.

Закидають нам, а самі не інак
ші відиоою богатших 

ВІД Себе.

здоров як нийГ*. Так — гово
рив Ьдян — нинїшна суспіль
ність чує, що вмирає і не вірить 
в свій упадок. Певна в свої бо 
гацтва, в позірну силу, наївно 
впевняє вона про свою силу, і 
ломимо безнастанних потря
сеш», є вдоволена собою. Та те
пер вже більше не всьміхаеть 
■ся. _ Кричать, що. соціялїзм є 
варварством, що соціялїсти є 
злочинцями .проклинають сво
боду, згадують бога, в якого 
не вірять. Видко, є вже дуже 
хорі, бо маячать.

не знає
з ним
продуцентами стане гріш, 
грошем, купець яко посі 
ник, то процес виміни стаї 
більше запутанйй; остат 
доля продуктів ще більші 
певна. Купців богато, а » 
з них не знає, що другиї

засади.

і, хто буде мати 
в руках *вд0Ий_.~

Далі вважаєш неприятелями 
СОЦІАЛІЗМУ велике число людий 
а усіх кляс і станів, які на звук 
слова “соціялїзм” рушають ра
менами і відповідають, що не- 
хочуть чута про соціалізм.. Q- 
дначе помиляєш ся. Всі вони 
відкидають соціялїзм не з при
воду такого або иншого змісту 
засад соціалізму, але тільки і 
виключно тому, що він е но
вою ідеєю.

Не маючи ні переконань, ні 
пристрасте, вони стоять все на 
такім становиску, яке не вима
гає від них ніякого висиленя у- 
ма або волі.. Є монархістами, 
там, де панує монЗрція, репуб- 
ликанами в републицї, клери
калами-там, де переважає кле
рикалізм, а демократами під де 
мокрагіїчним правлїнєм. їх кли 
чем є: “не хочемо бути пере
слідувані!". їх ніч о не обходить, 
чи соціялїсти ПОМЙЛЯЮТЬ сй, чи 
мають слушцість, чи наша до
рогії" веде суспільство до упад
ку, чи до поправи; ми для них 
бурителі, І дише .тому чують 
до цас,відразу і затикають уха,

Підуть за

місіонарів.і
Ду бить. Товари переходяті 

пер вже не лиш з рук до 
але її з торгу Іна . торг f п[ 
центи стратили вже. пані 
над загалом продукції 
сфери, а купці панованя 
на себе не перенили. Пр- 
ти і продукція залежні ■

Соціялїзм пристрастно лобо 
рюють, як сам часто бачиш, так 
звані “добре думаючі" люди. 
Вони називають соціялїстів “бу 

и, несовістними агіта- 
вархоламн, завидуючи

ми иншим богацтва, ворогами 
суспільиости”.. Та нехай тебе 
се не зворушує. Коли би ти 

"чув більшу часть їх приватних 
розмов про людий від них бо
гатших, про грошеву аристо
кратію,. яка затемнює їх своїм 
богацтвом, панує над ними си- 

. лою своїх) впливів і дразнить їх 
своєю гордістю, — ти почув би 
від них клясичні формули СОЦІ
АЛІСТИЧНОЇ критики. Варіа їх 
бачити, як слідять мутні жере* 
ла великих б’огацтв, як осьмі- 
шують лінивих і зарозумілих 
дармоїдів, як бурять ся проти 
погубйої сили великих богацтв, 
що “громадять ся в руках неве
ликої горстки”. Вони хотілиб 
розпити соціялїстів з піддаша,

місіонерських шкіл, як увіря- 
18ть Японці, але місіонерські 
школи припинили таку-ж у- 
часть як правительственйі шко

З сего -виходить, що, гово
рячи се між націими укр. робіт
никами, згадані “критики” ста- 
рають ся сим^лособом шкоди-.
ти “У. Р. В.” і взагалі всьому лагоджувались так, як дотепер, 
нашому робітництву. Стаючи Дотепер наші кривдіГ полаго- 
в обороні нашої дорогої часо- джувались^ буками, тюрмами, 
писи, я спитаю панів “крити- вигнанєм, шибеницями, кула
ків”, що они уважають за “жи
дівську пропаганду” в “У. Р.
В.”? Чи се, що “У. Р. В.” на са
мім початку-своєї появи висту 
пили в обороні правій? Чи се 
Ви," панове “критики” уважає
те за “жидівську пропаганду”?!
Чи ті всі наукові і правдиві ста 
ті помішувані в “У. Р. В:” ви

. Всі робітники, що працюють 
в даній індустрії, повинні всту
пити до Юнії, яка представляє 
сю індустрію. Промислова ю- 
нїй є одинокою юнїєю, що дій
сно обєднює і одинокою юніею 
в якій робітники можуть розви 
нуги свою повну економічну 
силу і сим поліпшити своє жи-

рителям
томами,

ли.І вительство не зможе вгасити 
сеї іюломіни і приневолене бу
де піти на капіталяцію. Япо
нії прийде ся відмовити ся від 
приманчивого заміру пре япо- 
нїзацію Кореї.

Ся політика Японії тягнеть 
ся вже від 1910 року, з того ча
су, як Корея підпала під її 
вплив.

Стільки подав про подїї в Ко 
реї«др. Армсртонґ.

3. Чужинці в Кореї дуже ди
вують ся, яким способом Ко
рейці могли виконати так удач 
но і однодушно „своє повстане 
за нЄзависиміст£. Навіть ан
глійські Â американські старо- 
жильці в Кореї не можуть до 
сего часу ясно представити со
бі яким чином бідна" придуше
на Корея могла викликати таке

віл случаю. , .
. Але случай, се лиш оди 

люс звязй, котрої другиї 
люсом є конечність. В п 
лі, де на перший погляд 
також случай, виказано в 
вно внутрішну конечність 

; конну правильність, котрі 
являє-ся і в суепільностя 
більше якась суспільна . 
ніС|Ть, якась серія суспільь 
яв усуває ся з під сьвідом 
тролі людий ї виростає 
над- голови," чим .більше 
ся вона залежною від чі 
с.іучаю, тим більше пр 
-ють ся в тім случаю гейбі 
родною конечністю зако 

" стиві тій діяльносте або 
- ріі появ.. Такі закони пі 

також над случайностям

ми, нуждою та найбільшим гне І 
том — і щоби ми хотіли тако- І 
го полагоджуваня і на дальше? І 
Я скажу, що ні! і'ще раз ні! Я 1 
скажу, що робітничі справи ма
ють бути полагоджувані так, як 
самі робітники схотять, а не» 
так, як хотять наші “критики" 
і.дописувателї “наших” “патрі
отичних” газет.

Тому взицаю вас, дорогі, то-" 
вариші: вступайте громадйо в 
робітничі організації і товари- . 
ст, читайте робітничі часописи 
і книжки, не звертайте наймен
шої уваги на тих, котрі стара- 
ють ся вас “переконувати", шо 
в тих часописях ширить ся.' жи 
дівська пропаганда”. . ,

Згадаю ще се, що згаданим 
“критикам”, котрі .називають 
себе укр. “патріотами” лише хо 
дить о те, щоби Україна була 
самостійна, але они не застапо- 
вляють ся над тим, яке положе- . 
нє укр. селян та робітників по- , 

бути в тій Україні. Ониу- 
ецорше ііристали-б, щоб т-* 
вернув ся на “трон" Скоропл- 
ський з своєю гетьманською 
булавою і цілою сворою росій 
ськйх та польських і* німецьких 
дідичів, ніж малоб там бути р'-"

■ Та ма, :.

те.

Є люди вже з природи так у- 
спосбблені, що інстинктовно 
говорять “се не може вдати 
ся”. І воно дійсно не може, о 
скільки ' се дотичить їх самих. 
Та на щастє є инші, які кажуть, 
“воно може вдати ся" і беруть 
сй-ділок доказати того, що го
ворять.. Ті посліди; є творця
ми історії, а-їхні імена ясніють 
на її сторінках..

поважне повстане.
4. Методи повстанців ограни- 

чувались одним пасивним ви
ступом. Революціонери не ро
били жадних нереступств про
ти мирних горожан і не ставля
ли опору навіть підчас арешто
вану. Фактом є, що ні один із ходить ся, прошу довести на
студентів не супротивляв ся по ловизшу адресу: _,
лїції і з сьцівом “Манзель” (сво 
бода) вони спокійно йшли до

■ також уважаєте за “жидівську 
пропаганду”?! Чи правдиві по- 
рівнуваня т. Нірінга, над котри 
ми сльози з очий виступають 

'читаючи їх, чи се також є “жи
дівською пропагандою”, пано
ве “критики”-?! Коли так, па
нове, то-ви самі не знаєте, що 
ви критикуєте, з сеї вашої кри-

ПОШУКУЮ
мойого краяна Василя Гевика, 
З села Кошиловець, повіт За- 
лїщики. Хто би здав де він на-

Hykola Tycholiz 
23 Fredrick St., Sydney, Я. S.\

/ такої вигоди і ви всі мусїли-б погнати”.
1 людям здавало ся, Що' се добре, бо вони 

були тупі на розум і через много днів вони пиль- до кадки, то-б-тб дф ринку-, коли вона вже й так діти. І вони говорили за капїтЗлістів до наооду 
но носили воду До кадки і за кожде ведро, яке переливає ся? 'Розкуштьвперед воду, а коли і були" їх повіренниками, бо капіталісти '

через ваше куповане, то людьми бистрого розуму, ані легкої ни

Едварж БелямЬ Однакож капіталісте відповіли народови: дї, які держали руку з капіталістами з причини 
“Ми маємо наймати вас, аби ви носили воду ЇХ води, аби могли її вживати і жити, вони і їх

у

НА СИ. . ■ . но носнли В0ДУ до кадки * за ьожде ведро, яке переливає ся? 'Розкупи- ш»^ -va», а кил„ . иу.іи їх повіренниками, бо капіталісти не були
Була колись одна дуже суха країна, котрої вони принесли, капіталісти давали їм цента, але кадка випорожнить ся через ваше куповане, то людьми бистрого розуму ані легкої вимови

жителі відчували страшний брак води. І вони слухайте,- за кожде ведро, яке капіталісти вятя- тоді ми вас знов найдемо”. ".. ±1 - ' —л . ви"
нічого иншогО не робили, а лише шукали за во- гли з кадки аби дати його народови, народ пла- “ . ■.. * _ 1 капіталісти зажадали' від віщунів ,аби вони винно
дою від ранку до нрчи і богато з них гинуло, бо тав два, центи. І по якімсь часі кадка з водою,: так стало ся, що коли капіталісте не най- витолкували їм сю справу, з якої се було прили
не могли її найти. . тоб-то ринок, переповнила ся^бо-ж за кожде мали |льше людш‘ до ношеня води, то люди ни, що Люди не купували більше води, хотяй

Однакож в тім краю були деякі люди хитрій- „ведро, яке" люди вляли в кадку, вони діставали Н41“огли к> п>ватн води, ЯКУ назносили, а що кадка була повна. І деякі з віщунів відповіли,
" ші і пильнійші, чим прочі, і вони позбирали бо- лише стількмнцо могли вже купити лише пів "1ІОЛ 1 не “°гли купувати більше води, яку са- кажучії: “С^ є 3 причини надіїродукції”.

гаго води там, де другі не могли її найти і імя" ведра. І з Причини надвижки, яка лишала* ся з ?” п,ознос^и' то капіталісти більше не наймали А (інші сказали: “Се є -переповнене ринку”, 
сих людий було: капіталісти. . кождого ведра, кадка переповнила ся, бо народ 1Х до.нош™я врдИ- І розійш.іа ся по усіх усю- Однакож значіне обох тих.слід є однаке. А ще"

1 дійшло до уого, що мешканці тої країни був численний, а капіталістів було лиш кілька і АДДВІСТка: Се кріза ; , ’ инші сказали; “Ні, се ф>ліричини плям иа сон- бітниче правительство.
прийшли до капіталістів "і благали їх, @би вони вони не могли пити більше, чим другі. З тої. * спрага народа була страшна, бо тепер вже ци”. А ще инші відповіли, говорячи: “Се не є укр. робітники,' котрі думаєш) 
дали їм налити ся води, яку призбирали, бо їх причини кадка переповнила ся. не бУлР так, як за давних часів, коли земля бу- ні з причини переповиеня ринку, ані з причини вертатись до своєї рідноїмень-
спрага була болюча. Але капіталісти відлові- ла свобина і всякни міг шукати води для себе, плям на соцн'и, що настало се лихо, се є З-пви- ки Укоаіни коли хочемо волі і"даіи-Ь. мовами: "Ідіть ви дурЙІ люди! Чому ми 1 побачили, що вода даре- Тепер капіталісти забрали вже всі жерела і кер- чини браку довіря". ? ^ вд.«пшен7дашої долі і долі О
.малц-6 дати врм води, що ми п назбирали,- коли л*,ва я’ то, с?іаз.али *° «зроду. -■ • н*,ці * водотяги і посудину і ведра так, що вже І коли так віщуни своїм звичаєм спорили п8> ших боатів -ми повинні хотіти

- тоді ми сталйб ся рівні вам і згииули-б з вами. Чи не бая,,те- Г ,кадка’ тоб"то Р"»0^ "Є- жаден .чоловік не W дістати води ні звідки я- між Собою, мужі доходів дрімали і спали а ко- такої УкМда де б не було « .
- Однакож c.iyxafiTé, що ми зробимо для вас; бу- Ре"їи8ае *я Тт>м> сідаите 16vAbTe терпеливі, 6d накше як з кадки, то-б то з ринку. Люди него- ли побудили ся, сказали до віщунівг пана її IbZ’^6 не б*о »

дьте нашими слугами, à будете мати воду”,, - де вйищюжнстм"^^"™ во^и* воки нзляп'да бу-, дувалц на капітеаїстіа і' говорили: .____“Досить вже. Ви говорили до нас потішаю-
І люди сказали: “Лиш дайіе налити sn, а бу- ££ р • . Ади, з кадки переливає ся вода, а ми гинемо чо. Тепер йдіть і подібно ротїшаючо говоріть а де»б панували рівність ьб^> л

дещо вашими слугами, ми І наші ділі". 1 так Однакож коли люди не діставали вже більше зі спраги. Давайте дам води, аби ми не гинули”, до Народу, аби він сидів тйхо та не закаламучу- теоство' От якої України, wù | 
сталося. . - центів від капіталістів за ношене води, то fl не Та капіталісти відповіли: . вав нашого спокою". укпяїйські ообітники пови№ :

Ço капіталісти були люди тяігі'щі і мудрі під м?глн «упувати води, бо не мали- за що. І ка- "Не буде так. Вода наша Ви не будете її Однакож віщуіїй а навіть і™-' бажати"!
той час Вони пороздїлювали" людий, що були п1тал,с™ зажурили ся, коли побачили, що не пити, як не купите п за гроші . _ г^нГ-бо™Г™ Р0№ На закінчене дорогі товари-
у них за слуг, у відділи з капітанами і офіцирами .маю1ь б,льше знск>- бо Г™ не К>'П>вав води: -1 П0„ТВЄрЛИЛН се ПРИСЯГ0,Ю' каж>1” СВ01И зви" Ли охоти іти поміНаоол бо™ г ’ 7 М3" ші я миваю вас не оглялай-

___І вони розіслали слуг своїх по горах, долинах і чаєм: “що бізнес то бізнес . „ отн 1ТИ П0МІА народ, бодай ся, аби народ ш‘> * взиваю вас. не
• • одних поставили кодо жереачерпатя воді, ин- закутинахГщов воіін галосили:* ■ л . не укаменув-ав їх, бо народ їх не любив. 1 сказа тесь на тих, крикунів “паір£

шнх заставили носити воду, а ще ннших післаліц -Коли є хто прагнучий нехай іде до кадки і Все-Ж капіталісти занепокоїли ся тим, ли до капіталістів: гів”, та не слухайте їх пусте»- .
шукати за новими жерелами. І всю во^г каза- уе від воЖ>. бо BQ^a переливае-ся-. - що люди, це кущували більше води і через те не _ “Панове, се є Тайна нашої штуки, Що коли кого говореда. Організуйте»
ли зносити у одно місце, звідка люди, а навіть " , . іййносили їм більше доходів, і вони заговори- люди є ситі і непрагнучі і спокійні то толі-вовн в робітничі організації і шйРіТ
слути капіталістів мали брати воду. І сказали Хамі капіталісти говорили поміж собоюі .іи поміж собою: ' находять відраду у наших'"слввах так само як “У Р В’-’ а певно незадовго
капіталісти до народу: “Дивіть ся, часи погані; мусимо Оголошувати”. “Здаєть <*, що наші доходи зробили край ви. Однакож коли вони прагнучі і головні’ тп прийде пора, що ми оедабоди-

“Слухайте! За кожде ведро води, що ви нам Однакож люди відповідали кажуче: нашим доходом і через ті доходи, які ми набули, не находять v наших слЬвах відпади "а Сіте мось від ісайдан котрими нас-
принесете, аби іщ виляли його у кадку, яка є “Як можемо купувати, коли ви нас не дайма- неможливо вже мати більше доходів. І як же се кплять собі з'вас бо здаєте ся що коти чо W скували нації гнобителі капіті-
рйнком, ми дамо вам цента, але за кожде ведро, єте? -Як инакше можемо мй набути гроші, аби стало ся, що.наші доходи стали для нас безко- ненасичений, то наша мудрість вигтялае ліспі :
яке ми витягнемо, аби ви мали зцо пити і ваші було за що ;купувати? Тому наймайте нас, як рисними. а наші набутки роблять нас нуждаря- пучргою” •" -івдає йому 3""0роВлю „-їх латачів.і Ха*
жінки і ваші діти, ви маетедатн нам два центи, перше, і мй радо будемо купувати воду, бо ми ми? Треба післати Лй віиунами; нехай нам се ‘ Та капіталісти сказали- жиють “Українські Робії®41 -
я м ришцця буде нашим фистеом, бо-ж бачите, терпимо спрагу, і не бУдете потребудате оголо- витолкують". І післали за нйми. " ; ______ " Ідіть! Ч^-ж Ви — Тшігйпяіпї Іщмі і "" «mrij * ’ v—-
Щ0 як би ве гей аигкі то ми би не робили ДЛЯ вас іяуваия” . ------.-J: Віщуюьже булн людиТшравпі В кругіі^беої- f . (Дальше буде)

(Фантазія Флі

. Отже побачимо нарещ 
^-Астрономія достарчил 

Пий про вигляді обєм, г 
чпер підійдемо до його 

■ Воздух тут.наповнени 
в надзвичайно дивні і пр 

Не можна сего еписат 
лій Землі нема подібних 

земські птиці-можу 
стелені понФгє про те, ш 
Серія. .

, Отже ВИХОДИТЬ, ЩО €С 
еожуть свобідно літати в 

. гайно в нїм перебувати. 
Чудові і прегарні річи 
Окликам нашфі раяос 

' зііодилисьмо щораз гл; 
Здану' атмосферу, яка Мі 
И*!! Дути.

Видавало-ся нам, що 
-ичезного діяманту, осьі

[....Рівночасно наші лехк
■чоіний зефірок, від чог 
*•** си розкішю; чути б; 
80 приємний шелест,- що 
* чародійної музики.

Г „Колиб Миьтон був : 
міг ,би був набрати да 
Як вже сказалиАмо, 

Лвіимй єствами, але як 
і Власне те богато

В ворівнаню до дюдаї 
®*ьшї; рухи. їхні прегар
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